МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 10

ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

(Межрайонная ИФНС России №10 по Красноярскому краю)

ул. Ленина, 56, г. Минусинск,
Красноярский край, 662608

Телефон: (391-32) 5-15-60; Факс: (391-32) 2-00-44;
www.nalog.gov.ru

Администрации районов и органы

местного самоуправления

 №

На №

Об утверждении формы, порядка ее

заполнения, формата и порядка представления

сведений, предусмотренных пунктом 18 статьи

396 Налогового кодекса Российской

Федерации, а также перечня документов, в

соответствии с которыми формируются

указанные сведения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 10 по Красноярскому

краю информирует о том, что 25.10.2024 официально опубликован приказ Федеральной

налоговой службы от 04.09.2024 № ЕД-7-21/705@ «Об утверждении формы, порядка ее

заполнения, формата и порядка представления в электронной форме сведений,

предусмотренных пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также перечня документов, в соответствии с которыми формируются указанные сведения»

(согласован Минфином России, Росприроднадзором, Росреестром, Россельхознадзором,

зарегистрирован Минюстом России 24.10.2024, регистрационный № 79902), далее – Приказ.

Приказ издан в соответствии с абзацем шестым пункта 18 статьи 396 Налогового

кодекса Российской Федерации и подпунктом 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной

налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.09.2004 № 506, в целях организации информационного взаимодействия налоговых

органов по субъектам Российской Федерации с территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, уполномоченных Правительством Российской Федерации

на осуществление федерального государственного земельного контроля (надзора), и

органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, а также в связи с

принятием Федерального закона от 08.08.2024 № 259-ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации о налогах и сборах».

Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Приложение: Приказ ЕД-7-21/705@, приложение 1, приложение 2, приложение 4,

приложение 5.

Заместитель начальника                                                              Н. В. Оленина

Акулова Галина Николаевна

8(39132)-2-91-66 (доб 5615)